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723. 
'На 'Предложение на сојузниот Министер за тр-

говија и сна-бдуење Стопанскиот совет доносуе 

У Р Е Д Б А 
ЗА О С Н У Е Њ Е Д Р Ж А В Н О П Р Е Т П Р И Ј А Т И Е З А 
П Р О М Е Т СО Х Е М И С К И П Р О И З В Е Д Е Н И Ј А НА Д Е -

МОКРАТСКА Ф Е Д Е Р А Т И В Н А Ј У Г О С Л А В И Ј А 
, ,ХЕМПРО'' 

Член 1 
Се оснуе државно претпријатие за промет со 

хемиски произведени ј,а на Демократска Федеративна 
Југославија „ХЕМПРО" со седиште во Београд. 

Овоа претпријатие им!а својство на правно лице. 
Оно може да стекнуе имотни права и да прима за-
долженија1, да тужи и Да биде тужено. За задолже-
нија настанале од предметот ,на неговото работење 
претпријатијето одговара со целокупниот свој имот. 

Член 2 
Поради обавуење работи во врска со увозуење 

и извозуење хемиски произведенија „ХЕМПРО" мо-
же да има и свој експозитури (пословници) во 
странство. 

Член 3 
Предмет на претпријатијето е: 
а) купујачка и продавачка, увозуење и извозу-

ење хемиски произведени ја, суровина и полупрера-
ботујачки за изработуење истите; 

б) она блуење графичката индустрија со срества 
на производството; 

в) арганизуење и вадење др ули работи, кои се 
со работата на претпријатијето во непосредна врска. 

Член 4 
Почетниот капитал на претпријатието износуе 

30,000.000.— динари, ко ј ќе го уплати Министерството 
за финансии на сојузната влада. 

За поголемуење н,а работниот капитал и отва-
рање потребни кредити ќе оддучуе сојузниот Мини-
стер за трговија и снабдуење споразумно со сојуз-
ниот Министер за финансии. 

Член 5 
Со претпријатието управава директор, кој мо-

же да има еден или повекје помошници, Претприја-
тието полноважно задолжујат два лица, од кои е прво 
директорот или неговиот помошник, а другиот над-
лежниот шеф на оделе,нието. 

Директорот на претпријатието и неговите по-
мошници ги поставуе сојузниот Министер за трго-
вија и сн-абдуење. 

Член 6 
Претпријатието ќе работи по комерцијалните на-

чела. 
Одредбите на Уредбата за државно сметковод-

ство нема да се применуат на Државното претпри-
јатие за промет со хемиски произведенија „ХЕМПРО". 

Член 7 

Претпријатието стоји под надзор на сојузниот 
Министер за трговија и снабдуење, кој ќе одлучуе 
за неговото црестануење и составуење. 

Член 8 

Со правилник на сојузниот Министер за трговија 
и снабдуење ќе бидат пропишани поблиски одред-
би за организација, работа и контрола за претпри-
јатието. 

Член 9 
Оваа Уредба влегле во аила Бедната. 

Бр. 9350 
2 октомври 1945 година 

Београд 
Претседател на Стопанскиот совет 

и Министер за индустрија, 
Андрија Хебранг, с. р. 

Министер за трговија и снабдуење, 
инж. Никола Петровић, с. р. 

724. 
На основание чл. 7 точка б) Законот за удруже-

нија, зборови и други јавни скупови, а затова што . 
се исполнети условите од чл. 2 и 6 на Законот по 
прашањето за оануење и работа на Народниот фронт 
на Југославија, сојузното Министерство за внатрешни 
работи донесуе 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А О Д О Б Р У Е Њ Е НА О С Н У Е Њ Е И Р А Б О Т А НА 

Н А Р О Д Н И О Т Ф Р О Н Т НА Ј У Г О С Л А В И Ј А 

Се одобруе, според поднесениот Програм и Ста-
тут, оснуење и работа на Народниот фронт на Југо-
славија, со право на делатност на подручјето на Де-
мократска Федеративна Југославија. 

Овова решение да се достави на Секретаријатот 
на Народниот фронт на Југославија — како подно-
силац на пријава, на земските министерств,а за внат-
решни работи и на „Службениот лист". 

Такса од 30 динари во таксени марки за овова 
Решение е утисната и прописно поништена на прија-
вата. 

Уз овоа Решение да се достави на Секретаријатот 
на Народниот фронт на Југославија еден екземплер 
на неговиот Програм и Статут, со това д а биде онаб-
дувен со клаузула на одобрението. 

Бр. 4814 
3 октомври 1945 година 

Беопрад 
Министер за внатрешни работи, 

Влада Зечевић, с. р. 
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725. 
На оси о в ание на членот 9 на Уредбата за регу-

лирање надниците и платите на работниците и нам^-
штениците во д р ж ав н-о - сто п анс к и т е и частн,ите прет-
пријатија, частните институции ;и организации, про-
пишујам 

Н А П А Т С Т В - И Е БР. 4 
ЗА С И С Т Е М А Т И З А Ц И Ј А З В А Њ А Т А ПО ГРУПИТЕ 
П Р Е Д В И Д Е Н И ВО ЧЛ. 8 У Р Е Д Б А Т А ЗА РЕГУЛИ-
Р А Њ Е Н А Д Н И Ц И Т Е И П Л А Т И Т Е НА Р А Б О Т Н И -
ЦИТЕ И Н А М Е Ш Т Е Н И Ц И Т Е ВО Д Р Ж А В Н О - С Т О -

ПАНСКИТЕ И ЧАСТНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА, 
ЧАСТНИТЕ ИНСТИТУЦИИ И О Р Г А Н И З А Ц И И 

Член 1 
По одредбите на о во а Напатствие ќе се изврши 

систематизација на погорните на мала и голема бре-
зовка пловидба на моторните едреници и на помор-
ците на мала и голема бреговна пловидба И! дру-
гите пловидби на парните бродови, освем бродовите 
н,а долга пловидба кои се уште во најем на Британ-
ското министерство за војни транспорт. 

Член' 2 
Групите на сите помор,ци наведени во чл. 1 се 

систематизират како следуе: 
А. Помокјни технички персонал (1/1Ј: 

1) Момче на палубата на едреникот; 2) момче на 
палубата на паробродот на мала бреговна пловидба; 
3) момче на палуба на паробродот на голема бре-
говна пловидба. 

Б. Стручно административен и технички 
персонал (1/2) 

1) морнари на едрениците на мала и голема бре-
гов,на пловидба и на долга пловидба; 2) помошник 
моторист, кормилар и кувар на едреникот; 3) кувар 
на пар обредот на мала и голема бреговна пловидба 
и долга пловидба; 4) П конобар на паробродот на 
мала и голема бр е гов-н-а пловидба и долга пловидба; 
5) момче н,а палубата на пар о бродот од долга пло-
видба; 6) јагленар на паробродот на мала и голема 
брегови а пловидба и долга пловидба. 

В. Приправници намештеници со средна школска 
сперема (11/1): 

1) приправник на палубата на едреникот на го-
лема бреговна пловидба и на паробр одите на мала и 
голема бреговна пловидба и долга пловидба; 2) при-
правник на стројот на паробродите на мала и голема 
бреговна пловидба и долга пловидба; 3) приправник 
на радио -т ел егр а фи ј а на голема бреговиа пловидба 
и долга пловидба. 

Г. Пониски помошници (Ш/1): 
1) III чајник на палубата на паробредот за мала 

бришана пловидба; 2) III чајник на стројот на паро-
бродот за мала бреговна пливидба; 3) Ш чајник на 
палубата на паробродот за голема и бреговна пло-
видба; 4) III часник на стројот на паробродот на го-
лема бре говна пловидба; 5) IV ч аспик на палубата 
на паробродот за долга пловидба; 6) IV часник на 
стројот на, паробродот за долга пловидба; 7) водач 
на палубата на паробродот за мала и голема бре-
говна пловидба; 8) водач на стро јот 'на паро бр одот 
за мала и голема бреговна пловидба; 9) ложач-мазач 
на паробродот за мала и голема брегови^ пловидба; 
10) I кувар на паробродот за мала и голема брегови л 
пловидба; 11) И р адио-телеграф ист на паробродот за 
голема бреговна пловидба; 12) кормилар на паробро-
дот за мала и голема бр его виа пловидба; 13) прв ко-
нобер на паробродот за мала и голема бреговна пло-
видба; 20) моторист на едреникот за мала и голема 
бреговна пловидба; 15) радио-телеграфист на паро-
бродот за мала брезовка пловидба; 16) I собар на 
паробродот за мала и голема бреговна пловидба; 
17) водач на палубата на едреникот за мала и го-
лема бреговна пловидба. 

Д. Повисоки помокјници (Н/2): 
1) I часник на палубата на па,р обредот за мала 

брегови,а пловидба; 2) И часник на палубата на- па-
робродот за мала брегови а пловидба; 3) I р-адио 
телеграфист на паробродот за голема бреговна пло-
видба; 4) I час ник на стројот на паробредот за мала 
бреговна пловидба; 5) И часник на стројот на па-
робродот за мала брегови а плов,идба; 6) II час ник на 
палубата на паробродот за голема бреговна пло-
видба; 7) И чаен,ик на стројот на паробродот за голе-
ма бреговна пловидба; 8) III часник на палубата на 
паробродот за долга пловидба; 9) III часник на стро-
јот на паробродот за долга пловидба; 10) II радио-
телеграфист на паробродот за долга плов,идба; 11) 
водач на палубата на паробродот за долга пловидба; 
12) водач на стројот на паробродот за долга пло-
видба; 13) ложач-мазач на паробродот за долга 
пловидба; 14) Ј кувар на паробродот за долг,а пло-
видба; 16) собар на ларобродот за долга пловидба; 
17) тесар на пар обредот за долга пловидба; 18) ,ко,р-
милар на паробродот за долга пловидба; 19) запо-
ведник на едреникот за мала и голема бреговна пло-
видба; 20) 1Моторист ,на едреникот за мала голема 
бр е говна пловидба. 

Гј. Самостални помошници (Ш/3): 
1) заповедник на паробродот за мала бреговна 

пловидба; 2) управител на стројот на паробродот за 
мала бреговна пловидба; 3) I часпик н а палубата на 
л ар обредот за голема бреговна пловидба; 4) I часник 
на стројот на паробродот за голема брегови а пло-
видба; 5) И часник на палубата на паробродот за 
долга пловидба; 6) II час ник на стројот на паробро-
дот за долга пловидба; 7) I радио-телеграфист на 
паробродот за долга пловидба. 

Е. Посебни раководители (IV/!): 
1) заповедник на пар обредот за голема брегов на 

пловидба; 2) управител на стројот на паробродот за 
голема брегови^ пловидба; 3) I часник на палубата 
на паробредот за долга пловидба; 4) 1 часник на 
стројот на паробродот за долга пловидба; 5) упра-
вител на стројот на и ар обредот за долга пловидба1. 

Ж. Општи раководители (1У/2): 
1) заповедник на иаробродот за долга пловидба. 
3. Ученици и морнари (чл. 11 на Уредбата): 
1) ученик на куварот на едреникот за мала и 

голема бреговна пловидба до '1 година учење Дин. 
1.000.— месечно; 2) ученик на собирот на паробродот 
за мала и големо бреговна пловидба до 1 година 
учење Дин. 1.000.— месечно; 3) мори арен на едре-
њакот и паробродот за мала и голема бреговна пло-
видба д о 6 месеци учење Дин. 1.000.— месечно; 4) 
ученик на куварот на едрењачата и паробродот за 
мал,а и голема бреговна пловидба после 1 година 
учење Дин. 1.300.— месечно; 5) ученик на собарот на 
паробродот за мала и голема бреговна пловидба 
после 1 годдИНа учење Дин. 1.300.— месечно; 6) мор-
нарец на едрењачата и паробродот за мала и голема 
брегови а пловидба после 6 месеци учење Дин. 1.300.— 
месечно; 7) Ученик на куварот и ученик на собирот 
на паробродот за долга пловидба до 1 година учење 
Дин. 1.300.— месечно; 8) мор вар е ц на паробродот за 
долга пловидба до 6 месеци учење Дин. 1.300.— ме-
сечно; 9) ученик на куварот и ученик на собарот на 
паробредот за долга пловидба после 1 год,ина учење 
се систематизира во група 1/1; 10) морнарец на паро-
бродот за долга пловидба после 6 месеци учење се 
систематизира во група 1/1. 

Член 3 
За јаглењарите и ложачите на паробродите на си-

те категории на пловидбата има да се примени пропи-
сот на членот 3 Уредбата за регулирање надниците 
и платите на работниците и намештениците во држав-
но-стопанска и частни претпријатија, частни инсти-
туции и организации. 

Член 4 
Храната, која пенрсоналот на работа во едрени-

ците и паробродите од сите категории на пловидба" 
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таја добива од бродосопствениците, не смета во 
составен дел на платата на работниците и намештени-
ците во државно-стопанските и частните претпр.ија-
та ја добиваат од бродосопствениците, не се смета во 
на овоа Напатствие. 

Член 5 

За патување во тропските мора на членовите на 
посадата им припагја додаток на платата највекје до 
20% според тежината на предин ат а работа. Овој до-
даток ќе го одреди според тежината на работата 
управата на п о м о р с к о т о во споразум со синдикал-
ната организација. 

Овој додаток им припаѓаа на членовите на поса-
дата од денот кога бродот ќе ги помине географските 
граници на тропскиот појас до денот кога ќе ги на-
пушти. 

Член 6 
Кога бродот пристапу е во луките, кои службено 

се прогласени за заразени, на сите членови на брод-
скат,а посада п р и п а ѓ а додаток од 10 динари дневно. 
Овој додаток тече од денот на довогјањето во таква 
лука до денот на добивање слободно соопштение во 
следната лука, но највекје за 10 дена после отидуење 
од заразената! лука. 

Член 7 
Освен одредбите на овоа Напатствие на помор-

ците за мали и големи бреговни пловидби на мотор-
ните едреници и на поморците за мали и големи бре. 
говни пловидби и долги пловидба на паробродите ќе 
се ирименуат и од,редбите од чл. 5 и 6 Напатствието 
број 2 за систематизација звањата по групите пред-
видени во чл. 8 Уредбата за регулирање надниците 
и платите на работниците и намештениците во др-
жавно-стопанска и часните претпријатија!, чаевите 
институции и организации („Службени лист" бр. 53 
од 27 јули 1945 ,година). 

Член 8 
Овоа Напатствие ќе се применуе почнуејки од 

1 јули 1945 година. 

IV бр. 2761 
1 октомври 1945 година 

. Београд 

Министер за социјална полити,ка, 
др. Крижишник, с. р. 

I 
I 4) 

г,о 

III 

Н А З И В НА ХЕМИКАЛИИТЕ 

726. 
На предлог На Заведението за ванредни набавки 

при Управата за надворешна трговија за да се од-
редат цените на хемикалии кои УНРРА исиорачуе на 
Југославија, оојузнато Министерство за трговија и 
снабдуење — Управа за цени — донесуе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДРЕДУЕЊЕ ЦЕНИ НА ХЕМИКАЈШИТЕ ИСПО-
РАЧЕНИ ОД УНРРА БР. 1 

Во врска Налатствието на Министерство за тр-
говија и снабдуење за определуње цени и пресметана 
стоката испорачана преку МЛ и УНРРА се опреде-
лујат на следните хемикалии овие цени: 

к а Ѓ к ч е 

АА 
к " 8 03 8 2 X Ѕ 5 м и ч н р е 
н о се 5 и 5 „оле , Ѕ 
о ѕ 5 ѕ -1 
Ѕ з ? З ^ и 

с о 2 .1 и е-д 

Динари за 1 кг. 
ПР-4) Кјукјур во грутки 

врекји од 50 кг. — 4,22 5,22 5,48 
ПР-49) Кјукјур цвет во пра 

кјукурни цвет, веит. 
(80/90 врекји од 50 кг. 3,90 4,90 5,15 

ПР-52) Кјукурни цвет АА — ' 
за хмељ врекји од 
50 кг. 5,20 6,40 6,72 

ПР-53 .Суперфосфат 18% - - 1,45 2,45 2,57 
ПР-7 Суперфо,сфат 16% - 1,35 2,35 2,46 
ПР-1) Циклон „Б" за дезин-

фекција 2 7 0 , - 2 7 5 , - 288,75 
ПР-2) Оловни арсе нат 49,40 54,40 57,12 
ПР-3) Формални - 22,10 27,10 28,45 

П Р-55) Кјукјур во парчиња - 4,22 5,22 5,48 
ПР-6) Модра галица 1 7 , - 18,80 19,74 
ПР-8) Бок ј аи карболинеум - 10,72 11,92 12,51 
ПР-9) Сода нитрат Га крист. 

нето 18,12 19,92 20,41 
ГГР-10) Поташ а 80/85 н е т о - 11,70 12,90 13,54 
Г1Р-54) Поташ а 96/98 нето - 12,33 13,53 14,20 
ПР-И) Живин препарат за за-

пра,шуење семе Пор-
зол „У" 54,60 56,60 59,43 

ПР-51) Ч и лек а шалитр,а - - 3,64 4,84 5,08 
По прописот на членот 1 Н а п а т с т в и е ^ на Мини-

стерството за трговија и снабдуење о д 6 август 1945 
година цените назначени во последниот столбец, про. 
пишани како цени франко стовариште на големоиро-
давачот, важат во продавачка на големо на подрач-
јето на целата држава и ни во к о ј случај не смејат 
да бидат пречекорени. Сите порано определен,и цени 
за хемикалии, без обзир к о ј ги пропишал, се стават 
ван сила. 

Цените назначени во вториот столбец се сметат 
франко стани,ца на големопродавачот а разликата по 
мегју цените на столбецот И и столбецот III предста-
вуе комисионарска маржа на големопродавачот. 

Цените во продавачка на м а ж у , по прописот на 
членот 9 Н а п а т с т в и е ^ за оиределуење цени и пресме-
т а н а ,стоката, Се определат на то ј начин, што на це-
ните од ПП столбец на овоа Решение ќе се додават си-
те уобичаени и редовни набавни трошкови од стова-
риштето на големопродавачот до дукјанот на мало-
продаеачот и на тој собир маржа бруто зароботу-
јачка на малопрадавачот. 

Бруто маржа на .малопродавачот за произведени-
јата од овоа Решение се опре делу е 12%. 

При калкулирањето на цените во малоиродавачка 
ќе се врши заокружена на горе до износ до 0,50 ди-
на рии 

Поблиски одредби за постапката која зборуе за 
набавните цени во продавачка на големо и мало се 
обваиати со чл. 4 и понатакашните прописи на На-
патствието за определуење цените и пресметана сто-
ката испорачана пре,ку МЛ и УНРРА. 

Овоа Решение елеѓур во сила со денот на обна-
родуењето во „Службениот лист н,а Демократска фе-
деративна југославија". 

Бр. 7670-7671-7429-7871 
22 септември 1945 година 

Министерот за трговна и снабдуење, 
инж. Петровић, с. р. 
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727. 
На предлог на Заведението за ванредни набавки 

при Управата за надворешна трговија да се одредат 
цените на сапунот кои УНРРА испорачуе на Југосла-
вија, Министерството за трговија и снабдуење на со-
јузната влада — Управа з а цени — донесуе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА О Д Р Е Д У Е Њ Е Ц Е Н И Т Е НА САПУНОТ ИСПОРА-

ЧАН О Д У Н Р Р А 

Во врска Н а п а т с т в и е ^ на Министерството За тр-
говија и снабдуење за одред,уење цени и пресметање 
стоката испорачана преку МЈ1 и УНРРА се одредуат 
на следните сорти на сапунот овие цени: 

СОРТИ НА САПУНОТ 

Н-65) Сапун тоалетен бел во. 
бурила - - - -

Н-66) Сапун тоалетен зелен во 
бурила г 

Н-67) Сапун тоалетен во сан-
даци ,уСуон" — — — 

Н-68) Сапун тоалетен во сан-
даци „Палмол)ајв" — 

Н-69) Сапун тоалетен во сан-
даци „Армаур" - -

По про,писот чл. 1 Напатствие^ на Министер-
ството за трговија и снабдуење од 6 август 1945 
година цените назначени в,о последниот столбец, про-
пишани како цени франко складиште на голамо.про-
давачот, важат во продавачка на големо на подруч-
јето на целата држава и ни во кој случај не смејат 
да бидат пречекорени. 

Сите порано одредени цени за овој са,пун без об-
зир к о ј ги пропишал се ставу ат ван сила. 

Цените назначени во И столбец се сметат франко 
станица на големопродавачот а разликата помегју 
цените од столбецот И и столбецот Ш1 п р е с т а н а т ко-
мигао,н аромо маржа на пол емопро д авачот. 

Цената во продавачка на ситно по прописот чл. 
9 Напатствието за одредуење цени и пресметаше 
стоката, се одреду е на т о ј начин што на цените од КП 
столбец на о во а Решение ќе се дадат сите уобичаени 
и редовни набавни трошкови од с к л а д и ш т е ^ на го-
лемопродавачот до дукјанот на сит ноп р о давачот и 
на тој собир маржа бруто з а р а б о т у а ч к а на ситно-
лро,давачот. 

Бруто маржа на сит нолр о давачот за произведе-
нијата од овоа Решение се одредуе 12%. 

При калкулирањето на цените во п р о д а в а ч и т е 
на ситно ќе се врши, заокружуење на горе до износ 
до 0,50 динари. 

Поблиски одредби з,а постапката која Зборуе за 
набавни цени во продавачка на голем,о и мало се об-
ванати со чл. 4 и со понатак а т н и прописи на Напат-
ствието за одредуење цените и пресметуење стоката 
испорачана преку МЛ и УНРРА. 

Овоа Решение влегуе во сил,а со денот на обнаро-
,дување во „Службениот лист на Демократска Феде-
ративна Југославија". 

Бр. 7153 
10 септември 1945 година 

Београд 
Министер за трговија и сн,абдуење, 

инж, Никола Петровић, с. р. 

728. 
Министерство за трговија и снабдуење на сојуз-

ната влада — Управа за цени — доносуе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА О П Р Е Д Е Л У Е Њ Е Ц Е Н И НА ОБЛО ТЕХНИЧКО 
Д Р В О , ЈАМСКО Д Р В О , ТЕЛЕГРАФСКИ И ТЕЛЕ-
ФОНСКИ СТОЛБОВИ, ПИЛОТИ, ЈАРБОЛИ, т и -
пови И Д О Л Г А Ч К А ГРАГЈА, Д Е Л К А Н А ГРАГЈА, 
ОГРЕВНО Д Р В О , Д Р В Е Н КЈУМУР, Ц Е Л У Л О З Н О 
Д Р В О И К О Р А З А Ш Т А В Е Њ Е К О Ж И ЗА П О Д Р У Ч Ј Е 

НА Ф Е Д Е Р А Л Н А Б О С Н А И Х Е Р Ц Е Г О В И Н А 

Член 1 

До понатака се определујат следни највисок,и 
цени: 

I. На техничко обло дрво 
1) јелача и смрча: Динари 

Динари 
по 1 Мз 

а) трупци за сечење, среден пречник 
о д 25 ом. на го,ре — 685.— 

2) бели бор: 
а) трупци за сечење, среден пречник 

од 25 см. на горе 785.— 
3) црни бор: 

а) трупци за сечење, среден пр.ечник 
од 25 см. па на горе 945.— 

4) муника: 
а) трупци за сечење среден пречник 

од 25 см. на горе 1.220.— 
5) бука: 

а) трупци 1/11 класа, среден пречник 
од 25 ом. на горе — 685.— 

За останалите сорти на техничко обло дрво ва-
ж.ат во сето цените како и други,те услови според 
Решението на Министерството за трговија и снаб-
дуење — Уп,р,ава за цени бр. 6691 од 19 август 1945 
година. 

II На јамско (рудничко) дрво: 
Динари 
по 1 м3 

1) ,даб, бор и багрем 650.— 
2) јела и смрча 600.— 
3) бука и габер — 550.— 
4) цер и брест 500.— 
Јамското дрво е долго од 2 до 7 метри, пречник 

најмалку 12 см. ,на потенкиот крај, а 25 см. најмногу 
на 'дебел,иот крај. 

III На телеграфски и телефонски столбови: 
Динари 
по 1 м3 

1) јела и смрча 860.— 
2) бели бор 980.— 
3) црни бор 1.180.— 
4) даб 1.180.— 
Телеграфските и телефонските столбови се дол-

жина од 5.50 до 12 метр,и со пречник на тенкиот кра ј 
од 12—14 см. 

Цените ,на пилоти, јарбол и, шитови и долгачка 
грагја ќе одреду е Управата за цени на сојузното Ми-
нистерство за трговиј,а и снабдуење на база посебни 
кал кул аци ји,, а по сослушуење мненијата на земското 
Министерство за шумарство, ,преку кого калкулаци-
и т е ќе се доставујат на Управата за цени. 

I (И ПП 
I в) 

Д о 
га

н
и

ц
а 

н
а 

од
ав

ач
от

 
а 

ц
ен
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1 
ѕ А о . 0 

п о о о Ч т н о Л С и т е ј ! к Д 
ете 4 ч 
ХО ѕ 

га
н

и
ц

а 
н

а 
од

ав
ач

от
 

а 
ц

ен
а 

1 
ѕ А о . 0 

п о о о Ч т н о Л С и т е ј ! к Д 
ете 4 ч 
ХО ѕ 

о ех х о с е 
З о е 
а 
Ѕ Ѕ = 
е 2 

о 2 ^ ^ х о 

о = 
О о 

о ех х о с е 
З о е 
а 
Ѕ Ѕ = 
е 2 

Динари за 1 кг. 

44,98 46,58 48,21 

44,98 46,58 48,21 

54,48 56,08 58,05 

'54,48 56,08 58,05 

54,48 56,08 58,05 
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IV. На делкана грагја должина 3—6 метри: 
Динари 
по 1 м3 

А. С м р ч а и ј е л а ; 
1) греди 8/8—15/15 си. оетробридно делкана 1.885.— 
2) „ 8/8—15/15 см. м еркан нив но делкани 1.345.— 
3) „ 16/16—25/25 ем. остробридно делкани 1.290.— 
4) „ 16/16—-25/25 си. меркантивно делка ни 1.226.— 
5) бордонали 27/27—49/49 см. 1.135.— 

Б. В е л и б о р : 
1) греди 8/8—15/15 см. остро бр,иди о делкана 1.430.— 
2) „ 8/8—15/15 см. меркантивно делкани 1.390.— 
3) „ 16/16—25/25 остробридно делкани 1.335.— 
4) „. 16/16—25/25 м еркан тив но делкани 1.270.— 
5) бор дона л и 27/27—49/49 см. 1.180.— 

В. Ц р н и б о р : 
1) греди 8/8—15/15 см. остробридно делкани 1.945.— 
2) „ 8/8—1Ј5/15 см. меркантивно делкани 1.835.— 
3) „ 16/16—25/25 см. о стр обр идио дел к ани 1.765.— 
4) „ 16/16—25/25 см. меркантивно делкани 1.720.— 
5) бордот али 27/27—49/49 см. 1.585.— 

Г. Д а б : 
1) греди 8/8—15/15 см. остробридно делкана 2.095.— 
2) „ 8/8—15/15 см. м е,ркан тивно делкани 1.980.— 
3) „ 16/16—25/25 ом. остробридно делкани 1.915.— 
4) „ 16/16—-25/25 см. меркантивно делкани 1.870.— 

За греди должин,а преку 6 метра горните цени 
се повишујат на 15%. За делкани греди, делкана мо-
л о в с к а ,и скретничка грагја, која се изработује по 
спецификациј,а со точно определени должини про-
фил и број.на парчињата, горните цени се повишујат 
на 25%. 

V. Огревно дрво: 

т 1) Т в р д о д р в о о д 
а) ЈАИ класа 
б) ГИ клас,а 

л и с ј а р и: 

2) М е к о д р . в о о ,д л и с ј а р и: 
а) 1/И класа 
б) III класа 

Динари 
по 1 м3 

400.-
360.-

355.— 
320.— 

3) Д р в о о д ч е т и н а р и: 
а) I I класа 300.— 
Под 1 пр. м. дрво за продавачка се смета дрво 

добро сложено во редови висина 1 или 2 метра без 
никакви ,надмери. Во 1/1Г класа спаѓаат цепените по-
лутки и облици должина 1 м. здрави и на обат,а краја 
со пила окрајчени. Дебелината '"кај цепениците ме-
рена на тетив,ата на лукот износу е од 12—10 см. Де-
белината ,на облиците во промет 5—16 с,м., а на цепе-
ните облици (полутки) ширина најмалку 8 см. на 
страната каде се цепе,ни. Се дозволујат карти (чво-
рови) мазно отсечени и цела кора на секое парче, 

И,сто така се дозволуе по некое парче од 110 си. 
дол,жина и ,највекје 5% цепен иди од вкупната коли-
чина со ,понекое скапано место. 

Во трекја класа ,еп ат ј ат покрај целениците и обли-
ците, кој и не ш а ѓ ј а т во 1/111 класа и сите клад,и (пули) 
и ееченици. Во клади спагјат чворасти парчиња, који 
не можат да се цепат, премери до 40 см. а должина 
80—120 см. Сеченици се со секира изработени пар-
чиња премер 4—10 ом., а должина 90—120 см. Се то-
лерира кај кладите (гули) 10% ек ал ани парчиња, а 
кај еечениците 40% парчиња со кврти. 

Четинарското дрво 1/И класа не се продава како 
огревно дрво ами само како целулозно. 

VI. На целулозно дрво 
Динари 

по 1 пр. м. 
1) Смрча и јела 495.— 
2) Буква 535.— 
3) Меки лисј ари 480.— 
Целулозното дрво од смрча и јела мора да биде 

здраво, без кора и не смеје да биде преварело . Се 
дозволуе поп еко ја кврга. Довогјат во обзир цепеници 
и облици ,на пречник 10—24 см., должи,на 1 м. Буково 
целулозно дрво е од здра,ви цепенион I класа без 
кора. Црните кврги мораат наполно да се исечат. 

Целулозното дрво на меките лисјари мора да 
биде здраво, без кора и бе,з смегја језгра. Се дозво-
ла е понекоа доб,ро изделкана кв,рга. Довогјат во 
обзи,р цепен,ици и облици на пречник 10—24 см., дол-
ж,ина 1 м. 

VII. Дрвен кјумур (јаглен) 
Динари 

по 1 кг. 
1) н,а буков и дабов 4.— 
2) на јелов и смрчов (омориков) 3.50 
Дрвениот кјумур (јаглен) во суво оостојание смее 

највекје да тежи по 1 п,р. м. и това: 
а) буков 250 кг. 
б) дабов 2 8 0 , , 

- в) јелов и смрчо,в 200 „ 

VIII. Кора за штављење кожи 
Динари 

по 1 кг. 
а) на смрмова и балова 1.65 
За сува кора се смета кора од тежина по 1 пр. м.: 
а) см,рчова 125 кг. 
б) дабов а - 2 2 0 , , 

Член 2 
Горните цени се сметат франко утоварено во ва-

гон ЈДЖ, шлеп или поставив складиште, исклучуејки 
скупниот данок и други,те државни такси, кои наста-
ну јат во моментот на предавачката. 

Член 3 
За случај на нарочно тешки околности кај изво-

зот на шумските продукти^ Уп,равата за цени на со-
јузното Министерство на трговија и она блуење може 
да определи на продуцентите и поголеми цени на 
база посебни калкулации, ,а по срслушуење мнението 
на земското Министерство за шумарство, преку кого 
кал,кулациите ќе се доставујат на Управата за цени. 

Член 4 
Горните цени влегујат во сила со де,нот на обна-

родуење овоа Решение во „Службениот лист" и ва-
жат за ново произведената гратј а од денот на сме-
нуењето оун а ниските валути од колку односната 
грагја нее во мегјувремето продадена или конечно 
наплате,на. 

За ^ п р о д а д е н а т а или конечно ненаплатената гра-
гја од старо производство, затечена на стовариштата 
,на продаваначите на де,нот на сменуењето окупа(ци-
ските валути ќе се сметат такугјере горните цени, 
но со това, да п реиз в ог ј ачите -п ро д ав ач ите се дол-
жни разликата помегју произв о д ит ел н и т е цени од 
август 1939 година да ја повишаг за 30% и новите 
цени да ги прокнижат преку сметките на разликата 
на цените. 

За непродадена или конечно ненаплатената грагја 
од старо п,рои,зводство ,затечена на денот на сме-
чуењето окупациоште валути на складиштен на 
трговците важат текугјере горните цени повисени со 
сите набавни трошкови и со маржата б,руто зарабо-
тујачка во смисал Напат,ствието на сојузното Мини-
сте,рство за трговија и снабдуење за определуење 
цени во трговија на големо и на мало, но со това, 
Трговците-продавачите се должни разликата помегју 
трговските цени од август 1939 година Да ја ловиш ат 
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за 30% и новите цени д,а ги прокнижат преку смет-
ките на разликата на цените. 

За начин на располагање со средствата прокни-
жени преку сметките на разликата на цените, а во 
смисал на го,рните прописи, ќе се донесе дополни-
телно надлежно решение. До донесуење такво реше-
ние овие средства ќе бидат блокирани и вложени ка ј 
државните банки. 

Грагјата од старо производство затечена на скла-
диштата на преработувачите на техничкото дрво, 
отколку уште пее преработена во целост на денот на 
влегуење во сил,а на овоа Решение ќе се калкулира 
во производителки трошкови по горните цени. 

Бр. 9065/45 
29 септември 1945 година 

Бес град 
Министер за трговија и снабдуење, 

инж. Никола Петровић, с. р. 

ОААИКОБЛНИ^ 
ПРЕТСЕДНИШТВО 

на Антифашисткото векје на народното ослободуење 
на Југославија 

на предлог на Врховниот командант на Југосло-
венската армија, Маршал на Југославија^Јосип" Броз" 
Тито 

р е ш у е 
да се за у,мешност во командувањето и специјални 
подвизи одликујат 

СО ОРДЕНОТ ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА III) Р Е Д : 

капетании: Ђукић К. Томо, Игњатовић И. Петар и 
Самарџић М. Ристо; 

поручник Крстић М. Душан. 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ: 
по,ручници: Бјелаковић И. Ранко, Торп а Л. Ми-

лош и Ћулум Н Душан; 

заставници: Беговић А. Мухарем, Грујић И. Ми-
лан, Ивановик И. Марко и Ставрић Л. Милан; 

старини водници: Лукић Живан, Радошевић Жар-
ко и Тодић- Алекса; 

БОЛНИЦИ: Антонић Раде, Бајић Марко, Грубишић 
Јаков, Ђипало Душан и карановиќ Бранко; 

млагји БОЛНИЦИ: Бабић Душан, Јакшић Светозар, 
Миланковић Милан и Ђулибрк Душан; 

десетари: Видаковић Гојко и Каријашевић Салих; 
бо,рци: Божић Милорад, Вуковић Благоје, Кари-

шић Хамдија, Мијатовић Никола, Николић Славко, 
Радовановић Стјепан и Станар Никола. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД III Р Е Д : 
мајор Штајнер М. др. Стјепан. 

СО МЕДАЉА ЗА ХРАБРОСТ; 
заставници: Девчић Г. Иван, Добријевић О. 

Милка и Петровић Т. Божидар; 
старши водници: Бар,аћ Љ. Милорад, Кус П. Ма-

то,' Мркоци А. Рудолф, Мрган Р. Химлија, Рибарић 
И. Сла,вко, Росић С. Жарко, Радошевић С. Жарко, Са-
латић В. Алекса, Стајић И. Раде, Ћосић М. Боривоје 
и Шкевин Т. Мате; 

водници Бабић Мила, Бановић Д. Остоја, Бар-
туловић А. Вид, Веренчевић Д. Цвејо, Влачић М. 
Миливоје, Гојић И. Петко, Ђерман Т. Шпиро, Јова-

новић Р. Драгиша, Калем Н. Мијо, Кезуновић Влајко, 
Којић Н. Станко, Кошљандић Ђ. Филип, Ленђер М. 
Велимир, Љубовчек М. Милорад, Маринковић Ј. Виц-
ко, Милеуенић М. Дане, Најић С. Иван, Новаковић 
П. Јово, Његруц Ж. Цвејо, Панић М. Светозар, Рад-
ман Н. Никола, Скорин Ђ. Јосип, Слијенац М. Миле, 
Сузић М. Јово и Франичевић М. Мате; 

млагји воденици: Аранћеловић В. Живојин, Бркић 
М. Фрањо, Васовић А. Милорад, Веселиновиќ Р. Јово, 
Видаковић М. Спасо, Бралушић С. Момчило, Ђурић 
Ј. Ђемал, Гладовић Обрад (Љубанов), Гачина Т. Ми-
хаило, Давидови!! Л. Душан, Дивјак Ј- Душан, Краљ 
Ф. Иван, Карлић И. Марко, Лончарић А. Милан, Ма-
стиловић Ј. Божидар, Микић Ђорђе, Пејкић Ј. Божо, 
Поповић П. Јово, Стрмечки Ј. Фрањо, Сабит С. Ђамо, 
Танацковић Г. Ђока, Танкосиќ Д. Душан, Ненадић Н-
Мирко, Савић Н. Живко и Турудија С. Станко; 

десетари: Алфирев Г. Шиме, Бранет И. Кузман, 
Баничевић М. Андрија, Бркљача Ј. Јуре, Ганић С. 
Будимир, Драговић М. Драгољуб, Жарковић Н. Спа-
соје, Јовановић Л. Немања, Јефтић Л. Миливоје, Кан-
диќ Т. Новак, Капиџић Бећир, Мандић М. Богдан, 
Николић С. Славко, Опала Д. Мара, Петрушић Јо-
ван, Продановић Здравко, Радоњић М. Видак, Семиз 
Н. Гојко, Симић С. Вељко, -Савић И. Стјепан, Авра-
мовић В. Драго, Адамовић Б. Бранко, Андрић В. Рај-
ко, Бекан М. Захарије, Богичевић Р. Марко, Боди-
гора С. Славко, Батиница Р. Дане, Бурић Б. Драго. 
Бабић М. Радисав, Бошковиќ В. Вељко, Бушатлија 
О. Нурудин, Божић Ш. Ратко, Брацановић П. Ве-
лиша, Буђуг А. Азис, Бојић М. Никола, Бенко И. 
Иван, Бабарикин Г Марко, Баждавић А. Шиме, Бо-
жанић А. Јосип, Васиљевић Н. Бранко, Васовић Н. 
Петар, Вучелић А. Милутин, Влаисављевић М. Саво, 
Вржина С. Драго, Видовић С. Натељко, Влаховић В. 
Светозар, Влахов,ић П. Петар и Вујовић Ј. Лука; 

борци: Вуковић А. Петко, Вујиновац М. Адам, 
Вујовић Б. Борислав, Вукичевић М. Душан, Видас П. 
Јосип, Владић Трифун, Власови^ М. Владимир, Га-
ћиновић Л. Душан, Гарешић М. Милан, Гагић Т. Ла-
зо, Грујичић Н. Богдан, Гавранић Н. Никола, Пргић 
С. Милош, Гојковић Ј. Недељко, Грошић Нијаз, Глу-
чина С. Драго, Деврња Ж. Душан, Денд,а Л. Саво, 
Домазет Ђ. Анђелко, Дакић С. Милан, Дешина Ф-
Фрањо, Драговић Р. Данило, Драговић Р. Милутин, 
Дедовић А. Сафет, Ђурашковић И. Данило, Ђукано-
вић М. Јован, Ђукић М. Никола, Ђековић Рамо, Ђо-
ковић П. Мираш, Ђунановић К. Вуко, Ђуровић И. 
Андрија, Ергић Н. Душан, Ерцег Ј. Пајо, Живковић 
Т. Ђорћија, Жижић О. Милоје, Жижић М. Павић, 
Жетко Ф. Јожеф, Зигир Немања, Здјеларић Ј. Бран-

1 ко, Збуквић С. Иван, Зочиновић А. Дерво, Илић С. 
Велимир, Ивановић М. Милутин, Игњатовић М. Сто-
пан, Ивековић А. Светозар, Или,ћ В. Милић, Јовановић 
С. Ранко, Јовић М. Крсто, Јанковић М. Бујадин, Јо-
ва,новић В. Рајко, Ковачевиќ Ђ. Јово, Кокотовић О. 
Драго, Косановић К. Ивица, Корда П. Недељко, Мо-
зетић Б. Франц, Мркић Л. Спасоје, Милорадовић С. 
Златан, Мишлић С. Никола, Мачак П. Стево, Мати-
јашевић И. Флоријан, Муњетић П. Павле, Маруеић 
Р. Рудолф, Мухаремовић А. Хусеин. Мрвошевић М. 
Ђорћија, Мићуновић Р. Светозар, Марен М. Ђуро, 
Мандиќ Т. Владо, Митровић Жарко, Муратовић Мех-
мед, Мијат Л. Фрањо, Микоњић Р. Драгутин. Мар-
тиновић Р. Милојица, М-атијашевић А. Грга, Мија1КО-
вић Б. Чедомир, Милетић Бранко, Нешић С. Јово, 
Неличић И. Маринко, "Николић М. Милорад, Спачић 
Н. Гојко, Пешић Д. Саво, Продановић Д. Душан, По-
повић П. Никола, Перузо Ш. Рафо, Принчић Ш. Дар-
ко, Поповић И. Проко, Пејић К. Милош, Пековић М. 
Миливоје, Прељевић Б. Видољ, Пашагић А. Шабас, 
Павишић Ф. Стјепо, Ратковић Н. Раде, Родић Л. Пе-
ро, Радовић Р. Рајко, Рупчић П. Јосо. Радовчић Ј. 
Иван, Радовић Ј. Ђорђе, Ристић Л. Петар, Рак В. 
Иван, Ратоњић Ј. Радисав, Рубељ Г. Петар, Родни Ј. 
Никола, Сокол М. Мате, Стојановић Д. Воислав , 
Смрт Ф. Станко, Симић М. Јован, Стаиковић Ђ. Пе-
тар, Самарџић А. Никола, Самарџић Ђ. Милорад, Син-
ковић А. Славко, Старц И. ,Маријан, Симић Д. Ми-
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ливоје, Скендер Ј. Рајко, Сушић Никола, Стајић Ра-
до, Субић Н. Ђоко, Стаме1.чковић Ј. Добривоје, Су-
вото Ј. Милош, Тодоровиќ М. Милорад, Танкосиќ М. 
"Буро, Трифковић П. Витомир, Урић Р. Шабан, Ур-
бас Ф. Ладо, Удовичић Т. Дане, Фабијановић К. Ма-
те, Хлађалић Д. Мехмед, Хрватон Т. Станко, Хамовић 
М. Раде, Црнегај Н. Август, Црњека А. Ернест, Цр-
но брњ а М. Милан, Ципријан М. Јуре, Црнадак С. 
Крстан, Чанковић Б. Душан, Вујичић К. Милош, Б у -
ковиќ Л. Љубица, Чолић М. Нада, Чолић М. Лазо, 
Чокорило М. Драго, Ћетковић М. Лазар, Шкаре П. 
Јуре, Шијачки Ж. Јово, Шаренац Б. Васо, Шћепано-
вић Р. Светозар, Шћекић Р. Мићо, Ковачевић М. 
Станко, Каваја Б. Ђуро, Кривокапић С. Спасоје, Ко-
ларов Ђ. Живко, Капетановић Н. Драго, Кнежевић С. 
Светозар, Келечевић В. Гојко, Керкез Љ . Илија, Кр-
нулац П. Стеван, Колар Ђ. Саво, Калабрић Р. Мијо, 
Карапанџа Ж. Стево, Колар А. Јоже, Кендрешић С. 
Светислав, Кооанић П. Милорад, Краљевић В. Бранко, 
Којић М. Бур-о, Кукобат С. Михајло, Крањчевић Ј. 
Мате, Карабин Ј. Павао, Кожинец Ј. Стјепан, Краљ 
А. Милко, Летинић Ш. Лзубо, Лемајић Т. Стеван, Ле-
гат И. Иван, Ловрић С. Иван, Летинић Ђ. Зоран, Лу-
кин Т Радивоје, Лукић Т. Бошко, Милачић М. Анте 
и Перица К. Анте. 

Бр. 249 
26 јуни 1945 година 

Београд 
За секретар, Претседател, 

М. Марковић, с. р. др. И. Рибар, с. р. 

ПРЕТСЕДНИШТВО 

на Антифашисткото векје на народното ослободуење 
на Југославија 

на предлог на Врховниот командант на Југосло-
венската армија, Маршал на Југославија Јосип Броз-
Тито 

р е ш у е 
да се за умешност во командувањето, специјални под-
визи, покажана храброст и нарочити заслуги за на-
род одликујат 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД Џ РЕД 
мајор Печанац Ђ. Драгољуб. 

СО ОРДЕНОТ ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА III РЕД: 
потполковнк Хочевар Ф. Франц; 
мајори: Башлин Н. Станко, Белић М. Винко, Бо-

начић И. Ђорђе, Булат Г. Живојин-Жики, Вујошевић 
К. Гавро, Ивошевић-Роговић М. Милош, Косановић 
Р. Радослав, Моровић Ј. Шиме, Почуча П. Живан, Пе-
чанац Ђ. Драгољуб, Цврље Д. Чед,омир и Микола А. 
Витомир; 

капетани: Бадурина Т. Берислав, Башић М. Лујо, 
Бабац Б. Бошко, Бебић Ј. Анта, Брозина Ј. Иван-Сло-
вен, Бумбер И. Јосип, Бурсаќ М. Ђуро, Глеђа О. 
Илија, Гостовић М. Бранко, Дукић Н. Владе, Жокала 
М. Иван, Милеуснић М. Стево, Милановић Ђ. Ду-
шан, Новак Н. Иван, Ромац Д. Душан, Сезартић М. 
Витомир, Црногорац Васо, Чанак М. Мићо и Шимић 
Н. Душан. 

лом. политком. на бригадата Вулетић Ј. Марко, 
поручници: Миличевић И. Анте, Новаковић С. 

Никола, Просенине М. Петар, Радиновић Г. Божидар, 
Рак Д. Никола, Сушак Милош, Чоловић Б. Тодо. 

Елек П. Иво, Тонић Л. Јозо и Цврле Д. Зденка. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД III РЕД: 
Радуловић К. Алекса и Кучан Д. Драго. 

Бр. 250 
26 јуни 1945 година 

Бео,град, 

За секретар, Претседател, 
М. Марковић, с. р. др. И. Рибар, с. р 

ДЕКРЕТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЗА СООПШТЕНИЈА 

Со Решението на Првиот помокјник на дирек-
торот на Дирекцијата на државните железници во 
Нови Сад бр. 6277/45 од 18 јуни 1945 година е при-
емен во служба на државните железници Баштова-
нов Милорад, за в. д. кочничар при, станицата Ве-
лика Кикинда. 

Со Решение на Првиот помошник на Директо-
рот на државните железници во Нови Сад бр. 7999/45 
од 18 јуни 1945 година е приимен во служба на др-
жавните железници при Секцијата за одржуење пру-
гата Сремска Митровица Ахметовић Ђ. Ђура, во 
својство на погодбен работник в. д. приправник под-
на,дзорник на пругата. 

Со Решение на Првиот по,мокјник на ,директорот 
на Дирекцијата на државните железници Нови Сад 
бр. 8048/45 од 18 јуни 1945 година е премештен по по-
треба на службата, Дутоњевац Славко, чиновнички 
приправник 10 група отправник на возови од стани-
цата Земун во станица Јанковци и Ивезић Иван, 
отправник па возови од станица Земун во станица 
Илача. 

Со Решение на Главната управа на железниците 
б,р. 3483 од 14 јуни 1945 година се вракјат во служба 
при станицата Суботица: Милутинов,ић В. Иван, слу-
житељ 1 група, Ивковић-Ивандекић Јосип, маневрист 
2-1 ,и Бјашански Г1. Младен, служител^ 1 група. 

Со Решение на Главната управа на железниците 
бр. 3484 од 14 јуни 1945 годин,а се вракјат во служба 
при станицата Суботица: Бирчев Ј. Мој сило, сталан 
работник, Солодајев Ј. Сергије, кочничар-званичник 
2-3 и Миланковић А. Јаков, вратар званични к 2-1. 

Со Решение на Главната управа на железниците 
бр. 3919 од 18 јуни .1945 година е отпуштен од др-
жавната служба како штетен Петровић А. Радомир, 
кочничар званичник 2-1 од станицата Зајечар. 

Со Решение на Главната управа на железниците 
бр. 3915 од 18 јун,и 1945 година е отпуштен од служ-
бата заради недолазак ,на должност Марић Милица, 
дневничар, а со исто Решение е поништено Реше-
нието бр. 2093 од 25 февруари 1945 год,ина за по-
ставуењето за дневничар на Јоксимовић Љубица, 
оти не е се јавила на должност. 

МИНИСТЕРСТВО З А Н А Р О Д Н О З Д Р А В Ј Е 
Со Решение н,а Министерот за народно здравје на 

сојузната вла,да Пов. бр. 188 од 31 ,мај 1945 година, 
а на оенование чл. 1 и 4 Уредбата за поставуење и 
ун аир едрење на државни службеници на Демократска 
Федеративна Југославија од 2 апри,л и 1945 година и 
Уредбата за репулисуење принадлежности на државн,и 
службеници од г р а ѓ а н с к и ред и останалите јавни 
службеници на сојузните министерства -и установи од 
20 априли 1945 година, се поставуе Бранислав Р. 
Цветкови^ служител 2 група 2 периодска повишица 
на Министерството за народно здравје за служител. 
1 група 2 п е р и о д н а повишица, со вкупни месечни 
принадлежности од 2.300.— динари. 
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Со Решение на Министерот за народно здравје 
Лов. бр. 129 од 30 мај 1945 година, а н,а основание 
чл. 1 и 4 У,редбата за поставуење и унапредуење 
на државни службеници на Демократска Федеративна 
Југославија од 2 априли 1945 година, и Уредбата за 
регулисуење при надлежност и н,а државн,и службе-
ници од граѓански ред и останалите јавни службе-
ници на сојузните ,министерства и установи од 20 
априли 1945 година, се отпушта од државната служ-
ба Василије Д. Царић, чиновнички приправник 9 по-
ложајна група на Министерство з а народно здравје 
на сојузната влада, со това да се разреши од својата 
досегашна долж пот на 31 мај 1945 година. 

Со Решение на Министерот з,а народно здравје 
Лов. бр. 216 од 4 јуни 1945 година, а на основаше 
чл. 1 и 4 Уредбата за поставуење и унапредуење на 
државни службеници на Демократска Федеративна 
Југославија од 2 ап,рили 1945 година и Уредбата за 
регулисуење принадлежности на државни службеници 
од граѓански ред и останалите јавни службеници на 
сојузните мини етер тв а и установи од 20 а,при ли 1945 
година, се поставуе Милорад В. Ивановик, чиновник 
8 ,положајна група на исти Завод, з,а чиновник 7 по-
ло1жајна група при Заводот за производство на ле-
кови со вкупни месечни принадлежности од 3.600.— 
динари. 

Со Решение на Министерот за народно здравје 
на сојузната влада Пов. бр. 215 од 4 јуни 1945 го-
дина, а на основ,ание чл. 1 и 4 Уредбата За поставу-
ење и увапредуење на државни службеници на Де-
мократска Федеративна Југославија од 2 априли 1945 
годин,а и Уредбата за регулисуење принадлежности 
на државни службеници од граѓански ред и остана-
лите јавни службе,ници од 20 априли 1945 година, се 
иоставуе др. Куно К. Видрић, виши нристав 7 поло-
жајиа група на Заводот за производство на лекови 
на Министерството за народно здравје ,на сојузната 
влада за чиновник 6 положајн,а група при истиот За-
вод со вкупни месечни принадлежности од 4.000.— 
динари. 

М И Н И С Т Е Р С Т О З А П О Ш Т А , Т Е Л Е Г Р А Ф 
И Т Е Л Е Ф О Н 

Со Решение на Помошникот на ,министерот за 
,пошта, телеграф и телефон бр. 8965 о д 25 јули 1945 
година, а на осиоваиие на п,однесена молба и Реше-
нието на Министерството број 3925 о д 1,8 април и 
1945 година се УБОДИ ВО Д О Л Ж Н О С Т при пошта, теле-
граф и телефон Алеке,инац: Качамаковћ Д. Славка, 
п,ро мети и,к осма група во пензија. 

Со Решение на Помошникот на министерот за 
пошта, телеграф и телефон бр. 8897 од 24 јули 1945 
година, а на оенование Решението на Министерство-
то п. т. т. бр. 3925 од 18 аирили 1945 гоаина ;се пре-
местени и ,ставени на расположенје на Дирекцијата 
за пошта, телеграф и телефон во Л ^ б љ а н а , заради 
потамошен распоред: Госар инж. Антон, технички 
пристав 8 гр,упа на Министарството за пошта, теле-
граф и телефон и Кнез А. Станислав, чиновнички 
приправник по 5 45/2 Ч. з. XI т.т.т. секција во Тузла 
—- по молба. 

Со Решение на Помошникот на министерот за 
пошта, телеграф и телефон бр. 8479 о д 19 јули 1945 
година, а на основаше на поднесена молба и Реше-
нието на Министерството за пошта, телеграф и те-
лефон број 3925 од 18 априли 1945 година, се У Б О Д И 
во дол,жност при пошта, телеграф и телефон Доњи 
Милановац: Марковић Т. Топлица, отпуштен чинов-
нички приправник по Ѕ 45/1 Ч. з. 

Со Решението на Помошникот на министерот 
пошта, телеграф и телефон 8400 од 18 јули 1945 го-
дина, а на о с н о в а н а на поднесе,на молба и Решение 
на Министерството за пошта, телеграф и телефон 
број 3925 од 18 априли 1945 година, се УБО,ДИ во дол-
жост и ставуе на расположење на Дирекцијата за 
пошта, телеграф Ц телефон во Београд заради пота-
мошен распоред: Радојичић Д. Цвет,ко, чиновнички 
приправник по ^ 45/1 Ч. з. Пошт. аутогаража Бео-
град, који се вратио од зароблјеништво. 

Со Решение на Министерот за пошта, телеграф 
и телефон бр. 8533 о д 19 јули 1945 година, по ука-
жана потреба, а на о,снование чл. 1 и 4 Уредбата за 
поста,вуење и унапредуење на државни службеници 
на Демократска Федеративна Југослвија и чл. 2 
Уредбата за регулисуење принадлежности; ,на др-
жавни службеници од граѓански ред се поставени 
за служители друга група, во пошта, телеграф и те-
лефон Босански Петровац: Бркљача Драган и во по-
шта. теле,граф и телефон Бугојно: Ћатић Т. Нусрет, 
обадвајца до сега борци на Југословенската армија. 

Со Реше,ние на Министерот за пошта, телеграф 
и телефон Мбр. 9118 о д 27 јули 1945 година:, се ре-
шуе да се превземат во служба на овоа министер-
ство — Телеграфско-телефонско оделење —- Отсек 
за згради во п,ривремено својство на технички виши 
секретар пета група, Радовић инж. Момчило, слу-
жбеник пета положајна група на Министерството за 
градежи за Србија. 

Со Решение на Помошникот на министерот за 
пошта, телеграф и телефон, бр. 9224 од 27 јули 1945 
година, а на основание поднесените молби и Реше-
нието на Министерството за пошта, телеграф и те-
елфон број 3925 од 18 априли 1945 ,година се уводат 
во должност при пошта, телеграф и телефон Зе-
мун 1: Фридл Јосип, виши контролор 6 група 1 пе-
ри одска нов и птица; и при Главниот телефон Бео-
град: Стефановиќ М. Радмила, виши прометник 7 
група 1 периодска повишица во пензија. 

Со Решение на Министерот за пошта, телеграф 
и телефон М. бр. 9116 од 27 јули 1945 година, а на 
основание поднесена молба се уважуе оставката на 
државна с,лужба ко ја поднесел Кусовац Миро, слу-
жител. чувар т. т. линији 2 група VI т. т. секција 
Крарујевац. 
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